

Silkeborg kommune
Silkeborg Kommune · Søvej 1 · 8600 Silkeborg

SIK TEKNIK
Iller Damvej 9
8643 Ans By

Att.: Steen Sørensen
steen@sikteknik.dk

03.01.2020

Miljøtilsyn hos SIK TEKNIK, Iller Damvej 9, 8643 Ans By

Silkeborg kommune har den 26-11-2019 udført et basis-miljøtilsyn hos jer. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport. Ved tilsynet fremstår virksomheden miljø bevist.

Silkeborg Kommune har på baggrund af tilsynet følgende bemærkninger:

Virksomheden benytter genbrugspladsen, men er ikke tilmeldt genbrugspladsordningen

Ved tilsynet blev det konstateret, at virksomheden benytter genbrugspladsen, men ikke er tilmeldt genbrugspladsordningen. Jf. § 11.2 i *"Silkeborg Kommunes regulativ for erhvervsaffald"* skal en virksomhed, der benytter genbrugspladsen være tilmeldt genbrugspladsordningen.

På baggrund af ovenstående indskræpes det, at virksomheden tilmeldes genbrugspladsordningen, hvis virksomheden fortsat vil gøre brug af genbrugspladsen.

Priser og anvendelse af genbrugspladsordning

Tilmelding til genbrugspladsordningen koster typisk 590kr. ekskl. moms pr. år for én tilmeldt bil. Håndværksfagene murer, tømmer, anlægsarbejde og vvs koster typisk 2.998kr. ekskl. moms for én tilmeldt bil. Er der brug for flere tilmeldte biler, er de efterfølgende biler billigere. Der kan også betales pr. gang genbrugspladsen benyttes.

Ved ordningen fås der også adgang til Gjern-Voel, Them og Tietgensvej genbrugsplads på hverdage mellem 7.00 og 12.00, normalt åbner pladserne først kl. 12.00. Ordningen inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året.

Tilmeldelse og information om genbrugspladsordningen, kan findes på Silkeborg Forsynings hjemmeside: <https://www.silkeborgforsyning.dk>

Hvis du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har du mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har du spørgsmål til tilsynet er du velkommen til at kontakte mig på 89701508 eller Kristoffer.Graverholt@silkeborg.dk

Med venlig hilsen

Kristoffer Graverholt
Jordbrugsteknolog
Silkeborg Kommune

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Virksomhed	SIK TEKNIK
CVR-o g P nummer	31632978 og 1014468826
Adresse	Iller Damvej 9, 8643 Ans By
Kontaktperson	Steen Sørensen
E-mail	steen@sikteknik.dk
Telefonnummer	86 88 87 26
Virksomhedstype:	A53 - Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2
Tilsynsdato	26-11-2019
Tilstede ved tilsynet:	Fra virksomheden: Steen Sørensen Fra Silkeborg Kommune: Kristoffer Graverholt
Hvilke regler er virksomheden omfattet af:	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø er omfattet af Miljøbeskyttelsesloven. Affald reguleres efter Affaldsbekendtgørelsen samt Regulator for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune. Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olie-tankbekendtgørelsen om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines. Regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier i Silkeborg Kommune

INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med maskinopbygning til håndtering af produkter i industrien, primært produceres der for Danfoss og Grundfos. Virksomheden har tilknyttet egen tegnestue, hvor produkterne tegnes, og derefter produceres og samles. Der er ingen faste produkter der produceres. Noget af arbejdet foregår ude af huset hos kunderne. Der bliver malet mindre med spraymaling, da produkterne i stedet bliver sendt til pulverlakering ude af huset.

Virksomhedens maskinpark og -anlæg samt processer

Maskiner og anlæg:

Drejebænk

2 svejsesteder m. TIG- og CO2-svejsning

Sav

Båndpudser

Vinkelsliber

Boremaskiner

Virksomhedens processer

Forarbejdning af metal i form af svejsning, slibning, drejning og fræsning. Herudover foregår der montage samt spraymaling af produkter i begrænset omfang, da produkterne oftest pulverlakeres ude af huset.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Råvarer	Opbevaring	Sikring af oplag
Sort Stål	Indendørs	
Galvaniseret stål	Indendørs	
Rustfrit aluminium	Indendørs	
Svejsetråd	Indendørs	
Køle-smøremiddel (Biowas EP1)	Indendørs	I 25 L dunk i hal 1 på betongulv nær afløb m. opkant
Spraymaling	Indendørs	Kemiskab
Affedtningsmidler på spray	Indendørs	Kemiskab
Loctite til møtrik	Indendørs	Kemiskab

Køle-smøremidlet Biowas EP1 er baseret på en vegetabilskolie. Kemikaliedatablad er udleveret ved tidligere tilsyn. Smøremidlet er klassificeret som ikke farligt efter Miljøstyrelsens regler for klassificering og mærkning, men produktet indeholder stoffer som er farligt for miljøet. Silkeborg Kommune gør opmærksom på, at udslip skal begrænses og opsamles med savsmuld eller lignende og bortskaffes efter reglerne om farligt affald.

Det vurderes, at opbevaringsforholdene er i orden.

Virksomhedens båndsave bruger ligeledes ikke normal skæreolie, men er blevet eftermonteret med doseringsanlæg til den vegetabiliske olie. Savene fremstår derfor tørre.

Belægning

Belægningen i de to haller er betongulv uden hældning og synlige revner. Betongulvet er lagt i 2004 i hal 1 og 2007 i hal 2.

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Sikring af oplag	Modtager/Transportør
Metalskrot, aluminium, kobber og rustfristål	Sorteres og opbevares indendørs i forskellige plastikcontainere		Industriskrot.dk
Spraydåser	I kasse	Kemiskab	Genbrugspladssen
Småt brændbart	To 660 l. containere		HCS
Batterier	Papkasse på værksted	Tæt belægning	Genbrugspladsen
Lysstofrør			Genbrugspladsen

Farligt affald er markeret med fed.

Tomme spraydåser opbevares i en kasse i skab i hal 1. Virksomheden har ingen spildolie fra maskinerne, som efterfyldes ved behov. Brugte batterier fra boremaskiner mm. opbevares i papkasse på betongulv uden afløb og køres til Affaldscenter Tandskov. Silkeborg Kommune gør opmærksom på, at brugte lysstofrør og savsmuld benyttet til opsamling af spild af kemikalier er farligt affald. Ingen af disse fraktioner må transporteres med erhvervsaffaldet (småt brændbart), men kan eksempelvis bortskaffes til Affaldscenter Tandskov.

Virksomheden benytter genbrugspladsen, men er ikke tilmeldt genbrugspladsordningen.

LUFTEMISSIONER

Der er etableret punktudsugning på virksomheden. Punktudsug foretages bl.a. fra svejsesteder. Der er tilsluttet en alarm i forbindelse med udsuget, som måler udsugningseffektiviteten. Virksomheden har to svejsearbejdssteder, et i hvert af virksomhedens to haller. Der foregår både TIG svejsning og CO2 svejsning i ulegeret stål. Omfanget varierer meget fra opgave til opgave men er ca. 4 timer om dagen. Afkastet fra svejsearbejdsstedet i hal 1 er ført ud gennem væg ca. 3-4 meter over terræn og over tagflade. Afkastet fra hal 2 er ført ca. 1 m op over tagudhænget. Der er ikke filtre i afkastene.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af olie.

TANKE

Tankoversigt

Nr.	Indhold	Placering	Størrelse	Fabrikationsår	Registreret i BBR?
	Fyringsolie	Indendørs	1200 l.	2009	Ja
	Fyringsolie	Indendørs	1200 l.	2009	ja

Påfyldningsplads for dieselbrændstof

Virksomheden har ingen tankning af køretøjer på ejendommen.

SPILDEVAND

Der er ingen processpildevand fra virksomheden.

STØJ OG VIBRATIONER

Virksomheden ligger i blandet bolig og erhvervsområde, der ca. 50 m. til nærmeste bolig.

Støj og vibrationer blev drøftet ved tilsynet. Der vurderes ikke at være problemer med støj. Ved tilsynet fortalte du, at virksomheden i perioder støjer mere end normalt, og det meddeles til naboerne. Du fortalte også at der er god dialog med naboerne. Herudover ingen bemærkninger til støj.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen er 329 kr. og regningen bliver opkrævet sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres Hjemmeside, www.Silkeborgforsyning.dk

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.